CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 135/2017

O vereador Osvaldo Lugato

Filho, no uso de suas

atribuições legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que

dentro das possibilidades legais  determine para que proceda

estudos objetivando a implantação de um Centro de Controle de

Zoonoses no município.

JUSTIFICATIVA: Cada vez mais aumenta a população dos cães de

rua e gatos. Muitos desses animais perambulam soltos pelas ruas

da cidade, muitos apresentando doenças que podem ser

transmitidas aos humanos, colocando em risco a saúde dos

munícipes, com a implantação do Centro de Zoonoses a atuação no

controle de populações de animais de pequeno porte seria

possível dentre outros serviços.

Sala das Sessões José Luis Correia

07 de agosto de 2017

OSVALDO LUGATO FILHO

Vereador PROS